

# Po służbie odeszli na emeryturę

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl); Tel. - 504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 6 (417) Rok X 8.2.2012 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

*Canto Libero laureatem wojewódzkiego przeglądu chórów*

## Sukces śpiewających drawszczanek



**OPTYK**  
PRACOWNIA OPTYCZNA  
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:  
78-500 Drawsko Pom.  
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Przed społecznym  
zebraniem -  
złocienieckie ciepło  
do sprzedania?

List  
burmistrza  
Waldemara  
Włodarczyka  
do społeczności  
miasta  
i odpowiedź  
Mieczysława  
Podwalnego



ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

PRZEDSIĘBIORSTWO  
**POGRZEBOWE**

Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice



**Piotr Skrzypczak**  
TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

Tutaj można składać kondolencje  
[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



PROGRAM REGIONALNY  
MARCOWA STRONA SPÓDÓCZ



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Burmistrz Złocienica urwał miskę olejową na nie remontowanej wiejskiej drodze

# Nie ma w gminie pieniędzy, bo nie ci są zdolni do ich znalezienia



**(ZŁOCIENIEC).** Jeszcze nie tak dawno problemowe komisje samorządowej rady Złocienica (i nie tylko Złocienica) obradowały w poszerzonych składach, ale i dodatkowo ich członkowie, spoza rady, otrzymywali za uczestniczenie w takich spotkaniach złotówki.

Kilka lat temu ten ustawowy zwyczaj zlikwidowano. Obecnie dobrze widać, że należałoby do niego powrócić. Posłowie otwarcie przyznają, iż nie wiedzą, za czym głosują. Ludzie muszą wychodzić na ulice, by dopominać się o najnormalniejsze postanowienia, a władza tak się już wszystkiego boi, że potrafi z dnia na dzień wycofywać się z podjętych decyzji. By nie zmuszać ludzi do wychodzenia na ulice i wszelkim władzom oszczędzić strachu, po raz drugi proponuję, by na początek tylko w Złocienicy na komisje zapraszać zwykłych obywateli żywo zainteresowanych problemami gminy. Mało tego: uczestnicy spoza rady tego rodzaju posiedzeń mogliby za tego rodzaju prace (porady) też otrzymywać diety.

## Niby do radzenia, a tacy bardziej do milczenia

Kiedy śledzę wypowiedzi radnych wybranych w wyborach, to widzę i słyszę, że mało co widać i mało co słychać. Miast sprawy gminy twardo trzymać w swych rękach, to nasi radni zdają się niezbyt wiadomo za bardzo na co i na kogo.

Prawie zawsze jest tak, że rozwiązanie głównych problemów należy od burmistrza, a burmistrz to przecież siła tylko wykonawcza, a nie uchwałodawca. Teraz urzędnik się wreszcie nieco spiął, i zapropono-

wanie rozwiązań, co do przyszłości naszej oświaty, scedował na komisję do spraw oświaty. Szkoda, że tak późno.

## Wszystkie chciałyby i drogi, ale to interes drogi

Oto radny Mirosław Żurek skarży się, że w ubiegłym roku nic nie zrobiono na drogach wiejskich. Wtórjuje mu radna Grażyna Kozak: - W budżecie nie ma środków, aby zrobić drogę do Głębozka. - Do wymiany zdań dołącza się sam burmistrz Waldemar Włodarczyk. - Stwierdził, że na tej drodze urwał w samochodzie miskę olejową. -

I jeszcze raz w sprawie tej drogi Grażyna Kozak: - Mieszkańcy piszą, że może gruzem i tłuczniem zasypać i wyrównać tę drogę? -

I dalej nic. Gdyby tak Mirosław Żurek na komisję zaprosił kilka osób spośród swoich wyborców. Ci państwo w ciągu paru sekund pokazaliby tym niby radnym, gdzie w gminie są pieniądze na remont drogi, których to pieniędzy akurat nie ma, a są.

## Pierwszy kwiatek już do zakwitnięcia gotowy

Zresztą, radna Grażyna Kozak już jednak nie zdzierżyła, i zaproponowała burmistrzowi Waldemarowi Włodarczykowi: - Może, aby za-

oszczędzić, to burmistrz zwolni pana Bednarskiego i Mikołajczyka. - To pierwsza próba ze strony rady, jeszcze pojedynczej radnej, szukania oszczędności w samym urzędzie. Ojciec miasta natychmiast ripostował: - Pan Bednarski jednym sprawdzeniem zarobił siedemdziesiąt dwa tysiące złotych. - O panu Mikołajczyku nie wspominał.

Ten pierwszy (Bednarski) - w gminie było głośno o jego przyjęciu do pracy w urzędzie jako aktualnego emeryta, którego żona też ze wspaniałą pensją. Oczywiście samorządową.

## Burmistrz wskazuje: są zbędne złotówki w biurze rady. A przewodnicząca w krzyk

Tych poszukiwań finansowych nie koniec. Okazuje się, brakuje też złotówek na dowóz dzieci. Burmistrz Waldemar Włodarczyk odważnie zaproponował: - Na dowóz dzieci można wziąć środki z biura rady miejskiej. - O, co to, to nie - ripostowała przewodnicząca rady Urszula Ptak: - Jak będzie sesja nadzwyczajna, to zabraknie środków na diety. -

Widzą czytelnicy, gdzie tu pies pogrzebany. No, z całą pewnością nie na tej drodze do urywania misek olejowych.

## Radni tego nie dokonają

Radni w budżecie gminy nie znajdują zbywających w kasie złotówek. Nigdy i przenigdy. Jeżeli nawet mają dochody i z czterech źródeł, a i tak jest w radzie Złocienicy, to przecież komuś bezrobotnemu tej swej pracy też nie ustąpią, bo nie. Jak taki ktoś

może decydować o gminnych pieniądzach? No, jak? Muszą być ludzie z zewnątrz w radzie, by zaczęła radzić. Nawet i całą manifestacją można przyjść na takie obrady, by choćby tylko pokazać, a jak to w gminie Złocienicy tak naprawdę chodzą cudze pieniądze. I w jakich kierunkach.

Kancelerz Angela Merkel w tych dniach postąpiła u siebie w pewnym sensie właśnie podobnie, jak tu opisuję. O tym w "Rzeczpospolitej" z piątku. (N)

Ciepłok  
Drowsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowiec  
Wierzbno  
Złocienica

tygodnik  
drawskiego

**Gazeta Powiatowa**

[www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);  
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)  
Magdalena Mucha - (tel. 512 138 741)

**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh.  
Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska  
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego  
6, tel./fax 91 3973730; e-mail:  
wppp1@wp.pl;  
NIP 859-001-19-30;

**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1  
w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502  
0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez.  
Tel./fax (91) 39 73 730;  
**Nakład:** 1000 egz.

*Canto Libero laureatem wojewódzkiego przeglądu chórów*

## Sukces śpiewających drawszczanek

(SZCZECIN-DRAWSKO POM.) To wspaniała wiadomość - Żeński Chór „Canto Libero” z Drawska Pomorskiego prowadzony przez Panią dyrygent Ewę Gadzinę został laureatem wojewódzkiego przeglądu chórów a capella.

Przeegląd odbył się w sobotę, 4 lutego 2012 r., na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. Chór otrzymał Dyplom Laureata i gawerton Dyrektora Zamku Książąt Pomorskich.

Podczas koncertu chór zaśpiewał utwory o zróżnicowanym charakterze i nastroju. Dla widzów i uczestników przeglądu wykonane zostały: „Kyrie” - Piotra Jańczaka, „Matulu moja” - ludowa melodia z Kurpiów w opracowaniu Ireny Pfiffer oraz „I don't know how to love him” - pieśń rock opery „Jesus Christ Superstar” L. Webbera, w aranżacji Agnieszki Chwastek. W Szczecinie chór wystąpił w składzie: Agata Bachanek, Lidia Bernad-Raby, Stanisława Bobrowicz, Grażyna Grzyb, Małgorzata Nowakowska-Gutowicz, Elżbieta Koba, Małgorzata Jankowska, Hanna Kołodziejczyk-Zubik, Ewa Gendek, Teresa Li-



stopadzka, Joanna Łuszczak, Ewa Mierzwińska, Henryka Olander, Krystyna Worsowicz, Anna Zduńczyk.

Niedawno TVP podała, że słyn-

ny zespół „Mazowsze” strajkuje, bo dla artystów brakuje pieniędzy na podwyżki, a i sama egzystencja zespołu jest zagrożona. Tym bardziej cieszy, że w dobie likwidowania

życia kulturalnego powstał i działa chór, który osiągnął tak wysoki, bo zauważalny przez jurorów, poziom.

KAR (info i foto: UM w Drawsku Pom.)

Zabezpieczeniem weksel wartości sześciu i pół miliona złotych

## Jeszcze o dzierżawie Szpitala w Drawsku Pomorskim

(ZŁOCIENIEC). Informacje na temat szpitala drawskiego w Złocieniu przez wiele lat były składane przez Stanisława Balińskiego ze Społecznej Rady Szpitala, i właściwie to tylko przez niego, jakby Złocieniec nie miał w powiecie więcej radnych. Teraz we wspomnianej radzie jest Małgorzata Janda, urzędniczka w starostwie i radna w Złocieniu. Radni w Złocieniu na ten tak istotny temat od Małgorzaty Jandy usłyszeli:

- Pierwszego grudnia ubiegłego roku dobiegło końca składanie ofert na dzierżawę szpitala w Drawsku Pomorskim. Zgłosiła się tylko jedna firma. Była to oferta Szpitali Polskich S.A. z Katowic. Grupa dzierżawirównież szpital w Połczynie-Zdroju.

Jak wiemy, dwudziestego grudnia rada powiatu podjęła decyzję w sprawie przekazania szpitala w dzierżawę. Okres dzierżawy trzydzieści



lat. Na taki też okres wydzierżawiono sprzęt i wyposażenie. Miesięcznie do kasy starostwa za samą dzierżawę szpitala wpłynie czterdzieści pięć tysięcy złotych. Miesięczna kwota dzierżawna za nieruchomości trzydzieści pięć tysięcy. Firma zaproponowała - mówiła Małgorzata Janda - za dzierżawę szpitala miesięcznie osiemdziesiąt tysięcy złotych. Za nieruchomości pięćdziesiąt tysięcy złotych (plus VAT). Za dzierżawę

więc powiat miesięcznie otrzyma sto trzydzieści tysięcy złotych + VAT.

Składaną informację istotnie uzupełnił burmistrz Waldemar Włodarczyk. Powiedział: - Były ostrzeżenia dotyczące przeprowadzenia w szpitalu inwestycji. Jeżeli w ciągu roku nie zainwestują kwoty w wysokości pięciu milionów złotych, to zapłacą karę w wysokości połowy tej kwoty. Zabezpieczeniem jest weksel wart 6,5 miliona złotych. (um)

## Nowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych na razie bez siedziby

(DRAWSKO POM.) W poprzednim numerze TPD pisząc o reorganizacji szkół średnich w Drawsku Pomorskim podałem, że po likwidacji dotychczasowych placówek powstanie jeden Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z siedzibą przy ul. Złocienieckiej. Oparłem się na rozmowach z radnymi i... logice.

Okazuje się, że nowo powołany uchwałą Rady Powiatu ZSP nie ma jeszcze siedziby. Co prawda powinien zacząć działać od 1 września 2012 r., ale dzisiaj jeszcze nie wiadomo, w którym budynku będzie urzędował nowy dyrektor, który ma zostać wybrany w konkursie. Do sprawy powrócę w najbliższych wydaniach. KAR

# „Zobacz - jak u nas jest pięknie?” w Zespole Szkół im. 1 WDK w Świerczynie

„Zobacz - jak u nas jest pięknie?” to projekt zrealizowany w okresie od 15.09.2011 r. do 30.01.2012 r., przez członków Koła Ekologicznego Zespołu Szkół w Świerczynie ze środków Programu „DZIAŁAJ LOKALNIE VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, Lokalnej Organizacji Granatowej w Złocieńcu oraz dotacji uzyskanej z Urzędu Gminy w Wierzchowie.

Celem projektu było pokazanie atrakcyjności terenów, na których mieszkamy, poprzez opracowanie materiałów promujących Gminę Wierzchowo, wywołanie aktywności mieszkańców na rzecz dobra wspólnego, wykorzystanie umiejętności i pasji fotograficznych do promowania naszej „małej Ojczyzny”.

Realizowane w ramach projektu zajęcia związane z poznawaniem tajników fotografowania, prowadzone przez profesjonalistów, spotkały się z dużym zainteresowaniem. Trafiły w oczekiwania określonej grupy uczniów, którzy aktywnie uczestniczyli w tym przedsięwzięciu, zadawali pytania, podpatrywali pracę z profesjonalnym sprzętem fotograficznym. Przełożyło się to na jakość zdjęć przesłanych na konkurs fotograficzny. Laureatami konkursu w kategorii uczniowie zostali: Jonatan Najda, Nikodem Białecki, Kacper Mroczek, Michał Nowakowski, Kajetan Zwierzyński a w kategorii dorośli: Paweł Nowakowski, Angelika Żółtowska, Elżbieta Mardziel.

W kolejnym etapie realizacji projektu pozyskane w konkursie foto-



graficznym zdjęcia posłużyły do opracowania materiałów promujących Gminę Wierzchowo tj. widokówek, zakładkę do książek, a nagrodzone i wyróżnione prace były ekspozowane na wystawie zorganizowanej na podsumowanie projektu i przedstawione społeczności lokalnej w czasie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Część materiałów wypracowanych w trakcie projektu przekazano na rzecz WOŚP.

Pozostałe materiały posłużą rozpowszechnianiu informacji o atrakcyjności i pięknie naszego regionu dla mieszkańców i odwiedzających nas gości i turystów. Będą stanowiły pamiątki zachęcające do ponownego przyjazdu.

Projekt spełnił oczekiwania realizatorów i stał się zachętą do podjęcia kolejnych działań w kierunku rozwijania pasji fotograficznych,

pokazania innym zajmującej i aktywnej formy spędzania czasu wolnego, a także zaangażowania w działania

na rzecz lokalnego środowiska. Koordynatorem projektu była pani Gabriela Żółtowska. (o)

## Wyniki konkursu „English High Flier 2011”

# Wysokie miejsca licealistów

**(DRAWSKO POM.)  
Wysokie miejsca zajęli licealiści z ZSP nr 1 w Drawsku Pomorskim, w konkursie sprawdzającym znajomość języka angielskiego.**

„ENGLISH HIGH FLIER” jest ogólnopolskim konkursem języka angielskiego. W bieżącym roku szkolnym odbył się 7 grudnia 2011 r. W kraju przystąpiło do niego ponad dwa tysiące uczniów szkół ponadgimnazjalnych, w tym w wersji JUNIOR wzięło udział 800 uczniów klas pierwszych, a w wersji STUDENT 891 uczniów klas drugich i 668 klas trzecich. Organizatorem konkursu jest firma Łowcy Talentów - JERSZ.

Dziewiętnastu uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pomorskim z klas pierw-

szych, drugich i trzecich zmagowało się w tym konkursie poprzez rozwiązanie testu w czasie 45 minut.

Po sprawdzeniu kart odpowiedzi przez komisję konkursu okazało się, że największą liczbę punktów w szkole zdobyła uczennica klasy Ia - Joanna Talecka (176 pkt.), czym zapewniła sobie 3. miejsce w województwie spośród uczniów klas pierwszych!

Pierwsze miejsce wśród uczniów klas drugich zajęła Anna Bąkowska z klasy IIc, i tym samym zajęła 4. miejsce w województwie! Natomiast pierwsze miejsce w kategorii klas trzecich zajął Łukasz Boguszewski z klasy IIIa.

Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursie otrzymali dyplomy uczestnika, a osoby z najlepszymi wynikami dyplomy uznania od organizatora konkursu. Opiekę merytoryczną i organizacyjną nad konkursem sprawowała Celina Link.

Wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie gratulujemy! (o)



**Dyrektor Gimnazjum z Budowa Zbigniew Buczek: Komisja edukacji przy pracach nad budżetem nie zaprosiła dyrektorów szkół**

## Uwaga: dach przedszkola w Budowie do remontu!!!

(ZŁOCIENIEC). Zbigniew Buczek jest dyrektorem kilkunastu kadencji Gimnazjum Nr 2 w Złocieniu Budowie. Oto kilka jego uwag na temat funkcjonowania zawiadywanej przez niego szkoły. (1) Burmistrz powiedział, żeby zwiększenie liczby dzieci w oddziałach nie odbiło się na wynikach egzaminów. Nie można porównywać punktów z egzaminów z lat poprzednich, ale należy porównywać wyniki do innych szkół (2) Komisja edukacji... powinna nazywać się komisją sportu ... Komisja edukacji przy pracach nad budżetem tego roku, nie zaprosiła dyrektorów szkół. Brakuje mi trzech tysięcy złotych na stypendia dla uczniów. Sport w naszej szkole jest potraktowany marginalnie. Jak to się dzieje, że na sport kwalifikowany znajduje się pieniądze, a na sport w szkołach nie ma ani jednej złotówki. -

Ripostowała przewodnicząca rady, Urszula Ptak. Powiedziała: - Jak były problemy w szkołach, to komisja się nimi zajmowała. - Jednak na zarzut wagi wyjątkowej Urszula Ptak nie odpowiedziała.

Zbigniew Buczek nie dawał się zbyć. Mówił: - Kiedyś dyrektorzy szkół byli zapraszani na komisję edu-

kacji przy pracach nad budżetem. -

Jakby nieco rozświetlał sytuację burmistrz Waldemar Włodarczyk: - Mówiłem, że mamy problemy z realizacją inwestycji. Na przykład z termomodernizacją. Brakuje nam czterystu tysięcy złotych. W przedszkolu niedługo zawali się dach. Szkoły mają środki pomocowe ze środków unijnych. Kiedy przyjdzie dyrektor i powie, że chce wziąć udział w programie unijnym, aby pozyskać środki na zajęcia pozalekcyjne, to my pomożemy. Osoby ze spółdzielni mieszkaniowej mówiły, że nie jest potrzebny stadion. Dla mnie wszystko jest ważne. Dyrektorzy byli nie raz na komisji edukacji. -

Zbigniew Buczek: - Ja się upominam o zajęcia dla dzieci. Szkoła jest po to, aby dzieci po lekcjach mogły przyjść na zajęcia pozalekcyjne. -

Wymianę zdań kończył burmistrz: - I właśnie dlatego chcę, aby powstały zespoły szkół. Aby była dobra współpraca. -

Z powyższej przepychanki w pamięci nade wszystko pozostaje informacja: - W przedszkolu niedługo zawali się dach. - Zajęcia pozalekcyjne ważne, ale ten dach chyba ważny nade wszystko!!! (N)

**Odbiór techniczny dokonany, kasa gminy pieniądze wypłaciła**

## Kratki ściekowe nieczynne, deszczówka dewastuje brzeg pięknego jeziora



(ZŁOCIENIEC). Naraziemrozy trzymają, na ulicach - Bolesława Prusa i Kaszubska - nic szczególnego się nie dzieje, ale przecież przedwiośnie tuż, tuż. Z przedwiośnią zaś ruszą roztopy, a na Bolesława Prusa niezbyt sprawne są kratki ściekowe i przewody odprowadzające deszczówkę.

Radna Grażyna Kozak jakiś czas temu zgłosiła problem na sesji rady Złocienka. Poprosiła o dokonanie przeglądu tychże kartek ściekowych ze szczególnym uwzględnieniem nowo powstających ulic. Poin-

formowała, że studzienka nad jednym z jezior Rakowo odprowadzająca do niego deszczówkę jest całkowicie zatkana. Woda przelewa się przez studzienkę i podmywa jej najbliższe otoczenie.

Dodajmy - i tym sposobem w sposób wręcz niesłychany jest tam niszczone brzeg jeziora, dewastowany, a to jeden z najpiękniejszych terenów w mieście. Nie jest trudno się zorientować, że budowniczymi tych urządzeń z góry założyli, że będzie właśnie tak, jak jest. To tereny, na których od niepamiętnych lat miała być (a była już) nie tylko plaża, ale i w ogóle miało być nad wyraz rekreacyjnie. Pobliski park, nie wiedzieć czemu zwany z niemiecka, też miał być poddany renowacji. Do tej pory nic takiego się tam nie dzieje. I dzieć się nie będzie. Teraz na przeszkodzie stoi kryzys, jutro czas pokryzysowy, a pojutrze nowy kryzys. Ale, że studzienki nie można było od razu zrobić tak, jak się należy, nie da się zrozumieć. Odbioru technicznego nie tylko dokonano, ale i za to budowę pobrano pieniądze. Pieniądze podatnika oczywiście. I stąd to tyle pięknych samochodów na ulicach miasta? A studzienki, a dewastowany brzeg jeziora, a pozostawiony samemu sobie park nie wiadomo czemu zwany z niemiecka - wszystko do ukrycia, gdyż okoliczności sprzyjają. Do tematu wracamy w innym materiale. (N)

### Sesja Rady Powiatu Drawskiego

## Podsumują miniony rok

(DRAWSKO POM.) Piątkowe posiedzenie radnych Rady Powiatu poświęcone będzie głównie przyjęciu sprawozdań z pracy komisji, rady jednostek powiatu. W planie są tylko dwie uchwały.

Sesja Rady Powiatu Drawskiego odbędzie się 10 lutego br. (piątek) o godz. 9.00 w starostwie w Drawsku Pomorskim przy placu Elizy Orzeszkowej 3. Blok sprawozdań rozpocznie starosta, przedstawiając informację z prac Zarządu Powiatu w

okresie między sesjami. Następnie radni będą mogli składać interpelacje, wnioski i zapytania, a po nich mieszkańcy w ramach „Trybuny obywatelskiej”.

Będą sprawozdania: z działalności komisji i Rady Powiatu w 2011 r., Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli, starosty z prac Zarządu Powiatu Drawskiego w 2011 r., informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i sprawozdanie z działalności Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuń-

czo-Wychowawczej w Drawsku Pomorskim za rok 2011. Starosta przedstawi dorobek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz analizę sytuacji życiowej kombatanów i osób represjonowanych w roku ubiegłym.

Do rozpatrzenia dwa projekty uchwał w sprawach: wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu drawskiego oraz zmian w budżecie. Sesję zakończą odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (T)

Nim do apteki, pierwszej lektura

# Spadajcie sobie ludzie, nic nam po was!

**(ZŁOCIENIEC). Mimo mrozu nie sposób nie zobaczyć miasta w oglądzie bezpośrednim.**

**Nie z samochodu – bo nic nie widać, nie słycać, nie z roweru, bo za zimno; pieszo więc.**

## Pieszko więc

Z Bohaterów Warszawy w dół na targowisko. Koszmerek bez żadnych zmian. Ale ... Jest unijny program na takie miejsca. Jeśli zaplanuje się modernizację do kwoty miliona złotych, wówczas dotacja może być w połowie. Warunek, jedna druga placu z przeznaczeniem dla lokalnego handlu jarzynami, owocami. Idzie o to, by pobudzić miejscową inicjatywę w tym względzie. Teraz już podobno nawet marchewkę przywozimy z krajów unijnych. Polak potrafi, jak widać, wygłosować wszystko. Wiadomość na temat dotacji – redaktor Elżbieta Szczerbak, Polskie Radio Jedynka, Poranne Rozmaitości Rolnicze. Wiadomość poszła w serwisie Rozmaitości kilkanaście dni temu.

## Miejsce niezwykle

Bardzo poręcznym i pięknym teraz terenem do spacerów jest okolica jeziora Rakowo. Nostalgicznie wyłaniają się zabudowania ulic Bolesława Prusa i Kaszubskiej od strony Wczasowej, ze zwalistą wieżą ciśniem.

Ktoś potrzebuje nieco trzciny, więc cichcem jakby wykasz zamarznięte chropowate badyle. Ktoś sięga po rybkę spod lodu. Nieruchom tkwi na taflach, pod którą wiele lat temu od ryb aż się kłębiło. Karpie miały tu po kilkanaście kilogramów. Ależ to były widoczki. Pojęcie majestatu obrazowane bezszelestnie sunącymi dostojnymi panami karpami. Dziś w tej wodzie też bezszelestnie, bo pustka.

Ktoś całkowicie prywatnie, hobbysta, od kilku już lat wedle własnej wyobraźni zagospodarowuje skrawek nadjeziornego terenu. Nie pod potrzeby zamieszkania, upraw, rekreacji, a tak, zwyczajnie. Jakby rzeźbił na olbrzymiej pościeli. Zapytany, co to ma być, nie wie jeszcze. Tworzy spontanicznie, codziennie. I tak przez lata.

## Mówi Wiesław

Jesteśmy nad tymi jeziorami, na Kaszubskiej, by zobaczyć, że studzienka nad jednym z jezior nie rusza. Dalej przelewa się przez nie woda. Nikt nie reaguje. Mówi Wiesław, mieszka na Prusa: - *Nikt nie oczyszcza filtrów. Brudna woda ścieka do jeziora podmywając brzeg. Teraz mróz, to jest nieco spokoju. Ale, mróz puści, i wszystko znów ruszy po brzegu do jeziora.* - Szkoda tej krajobrazowej bajki tu, taka w gminie jeszcze kultura, samorządowa subkultura – z brudną wodą do jeziora wprost, mimo, że tyle pieniędzy poszło na te niby usprawnienia.

Andrzej z Kaszubskiej: - *Zalewało nam dom. Numer pięć. Nikt nie reagował. Nie zrobiono upustów na wodę tam, gdzie trzeba. Prosiłem, prosiłem, na próżno. Co dalej? Sam się wziąłem do roboty. Zainstalowałem, gdzie trzeba kratkę ściekową. Podłączyłem rurę, stopięćdziesiątkę. I wszystko gra. Ich byś się nie doprosił.* - Może by ten człowiek i o wlewy do jeziora zadbał? Po kryjomu oczywiście.



## Lustro już jest

Jest lustro drogowe na Bolesława Prusa. Wyjeżdżasz z Kaszubskiej – widać. Jedziesz z Bolesława Prusa – widać Kaszubską. No, wreszcie bezpiecznie.

## Park na Prusa

Jak zawsze nieodgadnienie wgląda Park przy Bolesława Prusa – Lapidarium. Mimo mrozu, idzie się wolniej, po raz nie wiadomo który znów ta atmosfera zastygłego czasu. Nie dobiega tu nawet samochodowy jazgot z Drawskiej. Główny chodniczek przesłonięty gałązkami tak nisko opuszczonymi, że ktoś niezbyt uważny, osoby starsze, mogą trafić w te gałązki twarzami, oczami. Trzeba szybko coś z tym zrobić. Ciekawe, że drzewo ze szło tu tak nisko, pochyliło się tak blisko ziemi. Lapidarium. Niegdyś groby, cmentarz, dzisiaj w tym miejscu tylko kilkadziesiąt kupek liści pod szronem, których nie uprzątnięto jesienią. Przypominają ...

## Uwaga na dzieciaki przede wszystkim

Most na 5 Marca. Od strony parkingu zawiadywanego przez OSiR nadał niezabezpieczony. Od strony ruiny po lumpeksie zabezpieczenie solidną barierką, zaś z drugiej strony można polecić dorzeki. Będzie reakcja, jak będzie nieszczęście? A może też nie, a tyle służb w mieście od takich spraw na etatach nawet. I nic. Spadajcie sobie ludzie. Nic nam po was!!!

## Apteka DESZCZOWA informuje

Przy rondzie reklama koncertu Michała Bajora. To jedenastego lutego o godzinie 18.00 w MEWIE. I apteka DESZCZOWA. Na szybach drzwi obszerne, dobrze czytelne powiadomienie. „Naczelna Izba Lekarska. – Dla bezpieczeństwa pacjenta i bezpieczeństwa pracy aptekarzy ŻĄDAMY. (1) Możliwość uzyskania przez pacjenta leku tańszego niż przepisany na receptę (zmiany art. 44 ustawy refundacyjnej). (2) Zaprzestania karania aptekarzy za błędy na receptach przez nich niezawinione (uchylenia art. 43 ust. 1 pkt. 6 ustawy refundacyjnej). (3) Rzeczywistej abolicji dla aptek w związku z wydawaniem leków na wadliwe recepty wystawione podczas protestu lekarzy, po 1 stycznia 2012 roku (zmiany ustawy z dnia 13 stycznia 2012 roku o zmianie ustawy refundacyjnej).

ZDROWIE I DOBRO PACJENTÓW I DOBRO NARODU.

Naczelna Rada Aptekarska.

Obok informacja Apteki dla pacjentów na temat: (1) Recepta nie może być zrealizowana, gdy: (a) Apteka nie może wydać więcej niż dwa najmniejsze opakowania, gdy: (2) Okazanie dodatkowych dokumentów przez pacjenta jest konieczne, gdy: (3) Wzór prawidłowej recepty. (N)

PS.

Przypomnijmy: wyżej opisujemy mankament na moście 5 Marca. Mankament groźny nawet dla życia przechodniów.



**OSRODEK KSZTALCENIA ZAWODOWEGO**  
w Drawsku Pomorskim, ul. Sikorskiego 4  
tel. 94 363 27 21, 664 951 782

zapraszamy na kursy

**SPAWACZ** | **OBSŁ. KOMPUTERA**  
**KIEROWCA WÓZKÓW** | **- dla Seniora (Nowość!)**  
**PALACZ C.O.** | **OCHRONIARZ I i II st.**  
**UPR. SEP** | **BHP**

oraz wszystkie inne  
[www.zdz.slupsk.pl](http://www.zdz.slupsk.pl)

**OPRAWIAMY**  
malarstwo

- grafikę • akwarelę • fotografię
- plakat • tkaninę i haft • lustra

**CENTRUM REKLAMY**  
Drawsko Pomorskie, ul. Sikorskiego 1-5  
tel./fax 94 363 60 65, kom. 603 114 666

**POŻYCZKA**

**KONSOLIDACYJNA**



zamień owocnie kilka rat  
w 1 niższą

**SKOK** św. Jana z Kęt

**DRAWSKO POM., Plac Konstytucji 1-5**  
tel. (94) 363 06 47, kom. 695 988 006

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
[www.proeste.eu](http://www.proeste.eu) specjalista chirurg

**CHOROBY NACZYŃ:** żyłaki, miażdżyca.  
**KOSMETOLOGIA:** brodawki, naczynka, pajączki.  
**CHOROBY ODBYTU:** hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Walcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

**EKONOMIA SPOLECZNA**  
drogą do rozwoju lokalnego

Koszalińskie Centrum serdecznie zapraszam na  
**BEZPŁATNE SZKOLENIA**  
skierowane do istniejących Podmiotów Ekonomii Społecznej  
tj. m.in. Organizacji Pazarządowych, Spółdzielni Socjalnych, CIS, KIS, ZAŻ, WITZ) oraz  
wszystkich mieszkańców, chętnych założyć działalność w sektorze Ekonomii Społecznej  
z terenu gmin: Ostrowice, Wierzchowo i MG Złocieńec.

**PROPONOWANA TEMATYKA SZKOLEN DLA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PODJĘCIEM DZIAŁALNOŚCI  
W SEKTORZE EKONOMII SPOLECZNEJ**

**21 - 22 lutego 2012, Drawsko Pom.**  
ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI. PROWADZENIE KSIĘGOWOŚCI: DZIAŁALNOŚĆ NIEODPŁATNA, ODPLATNA  
I GOSPODARCZA W PODMIOTACH EKONOMII SPOLECZNEJ

**PROPONOWANA TEMATYKA SZKOLEN DLA PODMIOTÓW EKONOMII SPOLECZNEJ**

**1 - 2 marca 2012, Trzemeszno**  
ZASADY REALIZACJI I ROZLICZANIA PROJEKTÓW W INSTYTUCJACH EKONOMII SPOLECZNEJ (dla wszystkich  
zainteresowanych przedstawicieli PES z terenu 3 powiatów: szkolenie otwarte - odbędzie się w Trzemesznie)

**13 - 14 marca 2012, Drawsko Pom.**  
DZIAŁALNOŚĆ PODMIOTÓW EKONOMII SPOLECZNEJ: ANALIZA ZASOBÓW WŁASNYCH I LOKALNEGO ŚRODOWISKA;  
EWALUACJA DZIAŁAŃ

Każdy uczestnik otrzyma zestaw materiałów szkoleniowych, zakwaterowanie, pełne wyżywienie oraz zwrot kosztów  
dojazdu. Wszystkich zainteresowanych prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego (dostępny na stronie  
[www.kcwis.org.pl/aktualnosci/](http://www.kcwis.org.pl/aktualnosci/)) i odesłanie go do Biura Projektu (pocztą, faxem, e-mailem) lub do Lokalnego Centrum  
Poradnictwa Ekonomii Społecznej w Złocieńcu (osobiście lub e-mailem).

Ponadto w ramach projektu zachęcamy do korzystania z usług doradczych m.in.: z zakresu  
prowadzenia księgowości w Podmiotach Ekonomii Społecznej, prawa, usług marketingowych,  
doradztwa zawodowego i psychologicznego. Nasi eksperci służą fachową wiedzą i pomocą w  
rozwiązywaniu bieżących problemów

Adres Biura: Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych  
ul. Zwycięstwa 137-139 (VIII p.), 75-604 Koszalin,  
e-mail: [biuro@kcwis.org.pl](mailto:biuro@kcwis.org.pl), tel./fax: 094 340 35 23

Adres Lokalnego Centrum Poradnictwa Ekonomii Społecznej w Złocieńcu  
ul. Boh. Warszawy 25 (Budynek Parafii Wniebowzięcia NMP);  
Godz. otwarcia: PON. i PT. 9.00-14.00 oraz ŚR. 14.00-18.00.  
Tel.: 535 933 244 ; e-mail: [lcpes\\_powiat\\_drawski@kcwis.org.pl](mailto:lcpes_powiat_drawski@kcwis.org.pl), Osoba do kontaktu: p. Katarzyna Watrol  
Więcej informacji na: [www.kcwis.org.pl](http://www.kcwis.org.pl)

**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**KCWIS**  
KOSZALIŃSKIE CENTRUM  
WSPIERANIA INICJatyw SPOLECZNYCH

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOLECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**PŁYTY OSB**  
NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy  
TPD  
Tel. 504 042 532

**Zapraszamy do redakcji  
w Złocieńcu**

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty w godz. 11.00 - 13.00

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383  
Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532 e-mail: [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

**DRUKARNIA**

Oferujemy druk:

- ulotek - plakatów - wizytówek -
- broszur - samokopii -

Łobez ul. Słowackiego 6,  
tel./fax - 91 39 73 730; 504 042 532

Przed społecznym zebraniem - złocienieckie ciepło do sprzedania?

# List burmistrza Waldemara Włodarczyka do społeczności miasta i odpowiedź Mieczysława Podwalnego

OG. 033.58.2011. LM  
Burmistrz Złocieńca  
Waldemar Włodarczyk

Złocieniec, 15 grudnia 2011 r.

Szanowni Państwo

W dniu 24 listopada minionego roku podczas Sesji Rady Miejskiej w Złocieniu radny pan Mirosław Kacianowski złożył podpisane przez Państwa stanowisko w sprawie planów sprzedaży udziałów w Zakładzie Ciepłownictwa Sp. z o. o. w Złocieniu oraz przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie.

Ponieważ tylko nieliczni z Państwa byli obecni i brali udział w dyskusji na sesji rady gminy, czuję się w obowiązku złożyć wszystkim Państwu szerszą informację w tej sprawie i odnieść się do poruszonych kwestii przez radnych i uczestników dyskusji.

Zanim przejdę do sedna sprawy, chciałbym zwrócić uwagę Państwa na kilka spraw z tym związanych.

Minister Finansów rozporządzeniem z grudnia 2010 roku zmienił zasady obliczania wskaźnika zadłużenia gmin, mierzonego relacją zobowiązań do dochodów. Nie wchodząc w szczegóły wyjaśnię tylko, że do ogólnego zadłużenia gminy wlicza się teraz zobowiązania wynikające z wieloletnich umów o wykup wierzytelności. To sprawiło, że wiele gmin w Polsce, wśród nich znalazła się też nasza Gmina, których zadłużenie przedtem nie przekraczało bezpiecznej granicy 40 %, dzisiaj zbliżają się do granicy maksymalnego ustawowego poziomu zadłużenia 60 %.

Wiele zadań bieżących gminy, na przykład oświata, oświetlenie dróg, pobyt pensjonariuszy w domach pomocy społecznej, stypendia socjalne, wypłata zasiłków stałych, to zadania, które powinny być finansowane w całości z Budżetu Państwa. Niestety, na ich realizację gminy otrzymują z Budżetu Państwa zbyt mało pieniędzy lub nie otrzymują ich wcale. W efekcie gminy muszą je finansować głównie z bieżących dochodów własnych, ograniczając w ten sposób możliwości finansowania inwestycji. Przecież gmina Złocieniec kontynuuje rozpoczęte jeszcze w poprzedniej kadencji zadania inwestycyjne ze środków unijnych lub z Budżetu Państwa, na przykład droga Ostrowice - Kalisz Pomorski, szereg miejskich ulic, zakup pojazdu i sprzętu ratowniczego przeciw skutkom zagrożeń naturalnych i awarii, przebudowa stadionu miejskiego czy wsparcie finansowe zakończonej już modernizacji kina. W najbliższym czasie gminę Złocieniec czekają dalsze inwestycje w dziedzinie dróg i gospodarki wodnej i ściekowej, których oczekują od nas mieszkańcy lub wynikają one z konieczności dostosowania się do przepisów unijnych.

Zestawienie tych faktów - przepisów prawa, zadań, potrzeb i możliwości powoduje, że trzeba szukać dodatkowych środków i możliwości dopięcia budżetów na kolejne lata.

Jednym z pomysłów na uzyskanie dodatkowych dochodów i wykorzystanie ich na inwestycje w mieście i gminie, jest między innymi sprzedaż majątku komunalnego. Od lat sprzedajemy z dobrym efektem nieruchomości gminne - grunty pod budownictwo lub na działalność gospodarczą, czy mieszkania komunalne.

Obserwujemy, że od pewnego czasu gminy podobne do naszej prywatyzują przedsiębiorstwa komunalne - zakłady budżetowe lub spółki, w której gmina ma 100 % udziałów. Przykłady prywatyzacji przez sprzedaż gminnych udziałów w spółkach ciepłowniczych w Łobzie, w Barlinku i w Białogardzie, gdzie decyzje o sprzedaży były albo wymuszone przez zły stan techniczny urządzeń ciepłowniczych, tak jak w Łobzie, albo wynikały z poszukiwania środków na kolejne inwestycje, jak w Barlinku czy Białogardzie pokazują, że są to rozwiązania, które przynoszą dochody gminie i dają perspektywę rozwoju ciepłownictwa w przyszłości, a nie tylko podwyżki taryf - jak wskazu-



jecie Państwo w swoim pisemnym stanowisku.

Ciepłownictwo nie jest zadaniem własnym gminy. Gmina ma tylko stwarzać warunki, żeby ciepło dostarczone było do wszystkich chętnych. Przez 13 lat funkcjonowania Zakładu Ciepłownictwa Sp. z o. o. - gminnej spółki ciepłowniczej, a przedtem zakładu budżetowego, z zaangażowaniem znacznych gminnych środków, zostały stworzone warunki techniczne dla gminnej gospodarki ciepłowniczej. W najbliższych kilku latach spółka stanie jednak przed faktem konieczności modernizacji kotłowni i rozbudowy sieci, ale z własnych środków tego na pewno nie dokona. Obecna w miarę stabilna sytuacja spółki, choć obciążona ponad pół milionowym balastem strat z lat ubiegłych powoduje, że nie jest sztuką konieczność wyzbycia się za bezcen przestarzałego i wyeksploatowanego majątku, ale wynegocjowanie dobrej ceny za jeszcze sprawnie funkcjonujące przedsiębiorstwo.

Sprzedając udziały w naszej spółce możemy osiągnąć dodatkowe pieniądze do budżetu z przeznaczeniem na inwestycje drogowe, a przy tym zabezpieczyć interesy mieszkańców Gminy w zakresie dostaw ciepła oraz zapewnić dalsze zatrudnienie dla pracowników spółki. Mam świadomość, że sprzedaż musi zostać obwarowana warunkami bezpieczeństwa dostaw ciepła dla mieszkańców i zapewnienia pakietu socjalnego dla pracowników spółki. W umowie sprzedaży udziałów znaleźć powinno się zobowiązanie dla przyszłego właściciela do zainwestowania przez niego w kotłownię i sieci ciepłownicze oraz podłączenia nowych obiektów do sieci ciepłowniczej.

Chciałbym wyjaśnić poruszoną przez Państwa sprawę cen ciepła, ich podwyżek, którymi po prywatyzacji straszy się mieszkańców. Wnioski o zmianę taryf już od wielu lat sprawdza i zatwierdza każdorazowo Urząd Regulacji Energetyki bez względu na to, czy składa je gminna spółka czy prywatne przedsiębiorstwo. Podwyżka cen musi zawsze wynikać z uzasadnionych i umotywowanych kalkulacji kosztów, a nie z chęci większego zysku prezesa spółki komunalnej czy właściciela prywatnej firmy. Urząd Regulacji Energetyki jest gwarantem zasadności ewentualnych podwyżek cen, a brak wpływu gminy w tym zakresie, to kolejny argument przemawiający za prywatyzacją ciepłownictwa. Zresztą ostatnio mówi się także o ograniczeniu gminy w zatwierdzaniu taryf wodno - kanalizacyjnych i przekazaniu tych uprawnień właśnie Urzędowi Regulacji Energetyki, dlatego trudno zgodzić się ze stawianą tezą o uwolnieniu cen w przyszłości.

Mając na względzie dobro wszystkich Mieszkańców naszej Gminy, w tym także Państwa zamieszkałych w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej POSTĘP, ważne sprawy dla rozwoju gminy, w tym ewentualnej prywatyzacji gospodarki komunalnej, pozostają do Państwa dyspozycji i oczekuję na bezpośrednie spotkanie, które zadeklarował radny p. M. Kacianowski, jednocześnie Prezes Zarządu Państwa spółdzielni mieszkaniowej. Na spotkaniu będzie możliwa dalsza dyskusja, rozwiązanie powstałych wątpliwości oraz wyjaśnienie fałszywie postawionych tezi i plotek na temat prywatyzacji miejskiej ciepłowni. (...)

Burmistrz Złocieńca  
mgr inż. Waldemar Włodarczyk



Mieczysław Podwalny  
78-520 ZŁOCIENIEC  
ulica Czaplinska

Złocieniec, dnia 9 stycznia 2012 r.

Pan Burmistrz  
Waldemar Włodarczyk

Szanowny Panie Burmistrzu

Uprzejmie dziękuję za pismo z dnia 15 grudnia 2011 roku w sprawie planów sprzedaży udziałów w Zakładzie Ciepłownictwa Sp. z o. o. w Złocieniu, z którego treścią zapoznałem się dogłębnie i wnikliwie.

Z pisma wynika, iż sprzedaż udziałów w Zakładzie Ciepłownictwa to sposób na pozyskanie dodatkowych środków, by pokryć zadłużenie Gminy. Nadto przekonuje Pan, że ze strony nowego właściciela nie grożą bezzasadne podwyżki taryf ciepła, bowiem Urząd Regulacji Energetyki czuwa nad kalkulacją kosztów bezpodstawnego zawyżania cen. Dalej przekonuje Pan Burmistrz, że w całym przedsięwzięciu zostaną zabezpieczone interesy i dobro wszystkich mieszkańców Gminy.

Niniejszym informuję, że przedstawione propozycje przez Pana Burmistrza w mojej ocenie nie zasługują na uznanie, bowiem obecna rzeczywistość przepelniona jest bezgranicznie na każdym kroku i w każdej sferze społeczno-gospodarczej niepewnością i ryzykiem, a zatem nie ma bezspornych argumentów, że Pańska wizja jest gwarantem bezpieczeństwa socjalnego dla mieszkańców Złocienia, którzy zdani są na korzystanie z ciepłowni na Osiedlu Czaplinskim i nie mają innego wyboru.

Pan Burmistrz podaje, że receptą gwarantującą nadzór nad poziomem ciepła jest Urząd Regulacji Energetyki w Warszawie, który bada wnioski zakładów i instytucji produkujących ciepło w zakresie stosowanego poziomu cen. Łatwo zauważyć, że w dzisiejszej rzeczywistości nie ma na nic recepty, a recepty, te medyczne w szczególności, od początku tego roku w całości się zdewaluowały i są traktowane jak dokument śmieciowy. Dla chorych i cierpiących nie ma żadnego Urzędu Regulacji Zdrowia. Arogancja władzy i urzędników w odniesieniu do społeczeństwa występuje na każdym kroku. Społeczeństwo ubożeje, obniżane są renty i emerytury, rząd szuka pieniędzy u najuboższych, zaś dygnitarze centralnej władzy i administracji opływają we wszystko.

Gdy idzie o Urząd Energetyki, który ma czuwać nad poziomem cen ciepła, to łatwo zauważyć, że jest to instytucja kategorii kadencyjnej. W następnej kadencji może dojść do karuzeli politycznej i zostaną uwolnione ceny i tym samym zniknie Urząd Kontroli Energetyki.

Jeżeli chodzi o Ministra Finansów, to jego działanie jest również kadencyjne. Obecny minister zmienił zasady obliczania wskaźnika zadłużenia gmin, a to stało się przesłanką, by dokonać prywatyzacji zakładu ciepłownictwa w Złocieniu. Proszę zauważyć, że każdy kolejny Minister Finansów „błyśnie” jakimś kuriozum lub dziwołogiem, a potem odchodzi na inne „ciepłe” stanowisko. Tu zaś w Złocieniu nadchodzą ciężkie czasy, pomysły na górze nie zawsze utożsamiają się z głębokim terenem, zatem pośpiech jest wskazany tylko przy łapaniu pchły, a nie prywatyzacji ciepłowni.

Proszę zauważyć, że sprawa jest poważna, bowiem w Złocieniu tworzy się grupa nieformalna, której celem jest przeciwdziałanie prywatyzacji ciepłowni i by nie doszło do nieuzasadnionego wzrostu cen na przykład o 50 procent, jak to miało miejsce w innych gminach naszego województwa, według „Tygodnika Pojezierza Drawskiego”.

Nic dziwnego, że w trudnych czasach ludzie się jednoczą widząc zgrzyty i zawirowania w organach centralnych od Ministra Zdrowia przez sport i inne, na prokuraturze kończąc, co tym samym przykłada się na brak wiary i zaufania do organów samorządowych.

W świetle powyższego sprawa sprzedaży udziałów Zakładu Ciepłownictwa wymaga trafnego wizerunku w ujęciu przyszłościowym, a nadto racjonalności z punktu widzenia społecznego i nie mijania się z rozumem wszystkich organów samorządowych, by na gruncie złocienieckim nie popełnić kolejnych błędów historycznych.

Proszę zauważyć, że w przyszłości nikt nie będzie mówił, że Minister Finansów był sprężyną w tym przedsięwzięciu i doprowadził do sprzedaży ciepłowni obcym.... Zaś każdy powie imiennie, kto skazał na marginalizację znaczną część mieszkańców fundując na lata podwyżkową ofensywę cen ciepła, a co za tym idzie migrację za chlebem młodych ludzi ze Złocienia.

Z poważaniem i wyrazami szacunku  
Mieczysław Podwalny

## Po długoletniej służbie odeszli na emeryturę



**(DRAWSKO POM.)** W dniu 31 stycznia 2012 roku na świetlicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim odbyła się uroczysta zbiórka w trakcie, której pożegnano dwóch funkcjonariuszy odchodzących na emeryturę.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim mł. bryg. Zbigniew Kwiatkowski w imieniu wszystkich funkcjonariuszy i pracowników cywilnych podziękował za wieloletnią i ofiarną służbę oraz za zaangażowanie, jakim na przestrzeni lat st. asp. Roman Bany i st. asp. Zdzisław Puchalski się wykazywali.

Odchodzący na emeryturę Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim st. asp. Roman Bany służbę w drawskiej straży pożarnej pełnił przez 27 lat, w trakcie których zajmował wiele stanowisk służbowych.

Dzięki doświadczeniu zawodowemu, profesjonalizmowi i oddaniu służbie w jego osobie wielu młodych strażaków miało swoisty wzór do naśladowania.

St. asp. Roman Bany nawet w tych najniebezpieczniejszych sytuacjach wielokrotnie wykazywał się nieprzeciętną wiedzą, doświadczeniem i opanowaniem, dzięki czemu zyskał szacunek i poważanie zarówno wśród przełożonych jak i podwładnych.

St. asp. Zdzisław Puchalski na emeryturę odszedł ze stanowiska Dyżurny Operacyjny Powiatu. Przez 26 lat służby w drawskiej straży pożarnej dał się poznać z jak najlepszej strony. Jako dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej

w Drawsku Pomorskim wykazywał się dużym opanowaniem, profesjonalizmem i zaangażowaniem. To, co wyróżniało go spośród innych, to „nos do zdarzeń”, który nigdy go nie zawodził. Wielokrotnie okazywało się, iż z pozoru blahe wezwania okazywały się poważnymi i niebezpiecznymi zdarzeniami a wcześniej podjęte przez st. asp. Zdzisława Puchalskiego decyzje o dysponowaniu większej ilości sił i środków były zawsze trafne.

St. asp. Zdzisław Puchalski był oddanym w służbie kolegą i osobą, która w tak specyficzny sposób potrafiła nauczyć czegoś nawet tych najbardziej opornych.

Uroczysta zbiórka była okazją do wręczenia awansów na wyższe stanowiska służbowe. Awanse otrzymali:

mł. kpt. Andrzej Podolak na Zastępcę Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim  
ogn. Norbert Włodkowski na dowódcę zastępu

ogn. Ireneusz Syska na starszego operatora sprzętu specjalnego  
sekc. Grzegorz Małocha na ratownika - kierowcę  
sekc. Paweł Hejłasz na ratownika kierowcę

sekc. Zbigniew Bałdowski na ratownika kierowcę  
st. str. Daniel Dębowski na młodszego ratownika.

W słowach pożegnania Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim st. asp. Roman Bany swoją wieloletnią służbę podsumował niezapomnianymi dla nas słowami „... wczoraj przyszedłem, dziś muszę się zegnać. Czas rozpocząć nowy rozdział życia...”.

KPPSP Drawsko Pom.

Spółeczeństwo obywatelskie dopiero na starcie

# Tacy lub inni wydawacze cudzych O ZOK-u opowiada ALUŚ (cz. III)

(ZŁOCIENIEC). To trzecia część opowieści ALUSIA o pracy w Złocienieckim Ośrodku Kultury. Za tydzień ostatnia. Akurat w tym czasie jesteśmy w Polsce świadkami budzenia się społeczeństwa obywatelskiego. Ten odruch niedługo już dotrze i do Złocieńca. Możliwe, że w pierwszym porywie w naszej gminie ludzie zechcą wziąć w swoje ręce jej życie kulturalne, decydować o kształcie oświaty, gospodarki. Poniższy tekst pokazuje, choć siłą rzeczy z jednej tylko strony (takie są prawidła rozmów, wywiadów), jak od środka wygląda jedna z samorządowych instytucji Złocieńca pochłaniająca rocznie ogrom pieniędzy. Opowiada o wszystkim zwolniony z pracy tam akustyk ALUŚ. A przy tej okazji: obecnie na sesjach rady Złocieńca ludzie mówią: - Tu nie słyhać więcej niż połowę z tego, co tu się mówi. - Dlaczego to wszystko tak? Ano właśnie, zwolnili akustyka! Alusia.

## ALUŚ proponował

Pani dyrektor, może warto byłoby zainwestować większą kasę w sprzęt. Ja dobrałbym sobie ludzi do pomocy. Ale, to musi być dobry sprzęt. I będziemy po ogłoszeniu się robić imprezy. Będziemy jeździć z tym sprzętem, tylko trzeba go mieć. Ja takie imprezy, nawet większe, potrafię przygotować. Tylko trzeba mieć sprzęt.

Niedługo ZOK może być dla wszystkich. Z kinem nawet

**Reporter: W Złocieniu funkcję ZOK-u, ale nie tylko, mogłaby przejąć prywatna firma. Stowarzyszenia, sportowcy. Hobbyści. Pasjonaci miasta. Wydawcy. Nawet radio i telewizja. Ależ wówczas w miasteczku by się działo. Nawiasem, druga z takich prywatnych firm mogłaby robić to, co powinien robić OSiR. Chyba do tego dojdzie, bo powstaje w kraju społeczeństwo obywatelskie. Popeerelowskie opady będą musiały na zieloną trawkę! Ileż to kasy do tej pory się zmarnowało? ALUŚ, o nagrodach w ZOK-u nieco.**

ALUŚ: Na przykład M., ciężko pracując, nie dostała wcale. Inne osoby dostawały, wszyscy pracownicy, oprócz M. To było nawet dużo pieniędzy. C. mi się żalił, że dostał najniższą, sześćset złotych. Uczeń przy stażyscie dostał więcej. Bo lepiej w d... wchodził. To razem musia-

ły być duże pieniądze. Tylko, skąd one? A w gminie podobno się oszczędza? A ja muszę się ciągle włóczyć za złotówką, wyjeżdżać za granicę, bo nie mam z czego utrzymać rodzinę. Dlaczego? Bo znam się na pracy akustyka?

**Reporter: Teraz aż boję się pytać ...**

ALUŚ: Mówiła do mnie tak: no, Aluś, wprowadzisz się do mnie, bo ja z W. i tak nie mamy o czym gadać, a my będziemy sobie pili winko i tam rozmawiali.

**Reporter: I co? Strasznie się przestraszyłeś?**

ALUŚ: Strasznie może nie, ale trochę głupio mi się zrobiło, bo ona to mówiła chyba w obecności kilku pracowników. Nawet chyba instruktor D. słyszała.

**Reporter: Nie czułeś się obrażony?**

ALUŚ: Obrażony raczej nie, bo ja raczej jestem człowiekiem nie obraźliwym, a raczej to mi się z tego zachciało śmiać. Zrobiło się niezręcznie.

**Reporter: Masz za sobą takie sytuacje, gdy kobiety traktowały cię dość obcesowo? W końcu przystojniaczek to jednak jesteś.**

ALUŚ: Miałem już takie sytuacje. Nawet z jedną pracownicą z ZOK-u, z inną.

**Reporter: Kto to był?**

ALUŚ: Wie pan co... Wołałbym jednak nie. (...) pracuje przy komputerze w ZOK-u. To jest właśnie dziewczyna, córka pani, którą przyjęto do ZOK-u, o co ja mam właśnie pretensje. Że przyjęto ją po prostu na stanowisko z kosmosu, żeby tylko sobie pracowała i do emerytury dorobiła. Przedtem robiła prywatnie wszystkie dekoracje w Złocieniu.

**Reporter: Jak w takim razie odbywają się przyjęcia do pracy w ZOK-u? W mieście aż huczy od tego...**

ALUŚ: Ja właśnie nie wiem, jak to się dzieje. Na przykład córka tej pani, o której wspominałem, Agata Ż., pracuje na takim stanowisku, którego obowiązki mógłby wykonywać nie jeden z pracowników, którzy znają się tylko choćby nieco na pracy przy komputerze. Ona robi jakieś plakaty, czasem trochę udaje, ogląda sobie jakieś buty w internecie, wie pan z grubsza, o co chodzi.



**Reporter: Mamusia tej A. też pracuje w ZOK-u?**

ALUŚ: Tak. Od lutego. Dlatego mnie ta sprawa tak ruszyła. Bo już takie dwie osoby w ZOK-u były. Jeszcze przed panią Ż. Ona po śmierci męża została bez pracy. To plastyczka. W ZOK-u kompletnie niepotrzebna, bo jest już plastyk. A jej córka ma też za zadanie robić rzeczy plastyczne i wystrój wnętrz, jak gdyby.

**Reporter: A przecież jest tam i jeszcze jedna plastyk! Elżbieta K. Też dama niczego sobie**

ALUŚ: Tak. To Ela K. Wszyscy uważają ją za nie w porządku dziewczynę, bo jak gdyby nie trzyma się z nimi. Z tego, co ja się dowiedziałem, swoimi kanałami, że pani dyrektor przez to, że przyjęła panią Ż., jak gdyby zmusza tę E. żeby ona sobie albo coś wymyśliła jeszcze, no, bo w takim razie nie będzie pracy dla niej, bo jest pani Ż. Albo jej zmniejszy etat.

**Plastyczno - emerytalny folwark?**

**Reporter: Porządkujmy ten plastyczny folwark. Agata Ż. pracuje na stanowisku komputerzystki. Jej mama pracuje jako niby plastyczka.**

**I jeszcze do tego jako plastyczka pracuje Elżbieta K. Razem to daje trzy plastyczki na jeden ZOK.**

**Ludzie mnie pytają, czy w ZOK-u starannie dobrane osoby mogą sobie dorabiać do emerytury i to mało co robiąc. Ot, choćby pani S. Widywano ją etatową podobno tylko do emerytury w bibliotece jako bibliotekarkę!**

ALUŚ: Pani S., w ZOK-u już nie ma, bo już sobie do emerytury dorobiła. Ma emeryturę i odeszła. Kiwnęła chyba nas?

**Reporter: Przyjęto ją tylko po to, by wyrobiła sobie emeryturę?**

ALUŚ: Ona niecały rok czasu pracowała w bibliotece, nie wiadomo dotąd, na jakim stanowisku.

**Reporter: To, zdaje się, nie jedyna osoba, która doskoczyła sobie do ZOK-u by dorobić latka do emerytury. Aluś! Tu dyrektor potrafiła być człowiekiem, a wobec ciebie, znakomitego akustyka, już nie?**

ALUŚ: Nie tylko wobec mnie, ale i wobec mojej partnerki życiowej - M. Nawet, jak była w ciąży.

**Reporter: Wiesz o innych podobnych przyjęciach do pracy?**

# pieniędzy

ALUŚ: Wiem o tym, że pani B. pracuje w bibliotece przyjęta bez wykształcenia bibliotekarza. Warunkiem było, że pójdzie na jakieś tam szkolenie. Czy coś takiego. Byli inni ludzie, którzy pytali się o to stanowisko, ale chodzi o to, że dyrektor jest u pani B. matką chrzestną jednego syna. Jeszcze jedno. Po sławetnej Małgorzacie Uff... kierownikiem biblioteki została Gośka Z. Słyszałem, że chciała w bibliotece zaprowadzić swój porządek, ale nikomu to nie pasowało. Skarżyli się na nią. Została zwolniona. W sądzie pracy przegrała.

O T., tam zatrudnionej, nie chciałbym mówić. Szkoda mieszać kobitę do tych rewelacji. Jednym zdaniem - jest tam niepotrzebna. To kasjerka. Jest tam i kadrowa.

**Reporter: Aluś, właśnie ruchy kadrowe w tej firmie są rewelacyjne. Nie dość, że są trzy plastyczki, to jeszcze jest i wicedyrektor. No, jak są trzy plastyczki, to jedna dyrektor to za mało.**

ALUŚ: Sekretarka wskoczyła nagle na stanowisko zastępcy dyrektora ZOK-u. Ni stąd, ni zowąd - taki awans.

**Reporter: Tajemnicą poliszynela jest, że tam taki syf, ale szczerze mówię, nie wiedziałem, że do tego stopnia.**

ALUŚ: Tam każdy robi sobie, co tylko chce.

## Praca w cudzysłowie

**Reporter: A ty, nie mogłeś się jakoś poumizgiwać, aby tę pracę utrzymać?**

ALUŚ: Gdybym wiedział, to chyba bym pierwszy zaczął. Tylko, że ja taki nie jestem. Nie potrafię iść i opowiadać o kolegach z pracy w cudzysłowie, że oni nic nie robią. Siedzą i cały dzień piją herbatę. Oni zaczęli pierwsi, bo ja byłem im niewygodny. A ja chciałem coś zrobić dla firmy. A oni pracują, aby tylko zleciał czas. A generalny powód kłopotów, to chyba to, że ja zacząłem być z M. (...) I teraz i M. ma p....., i ja.

**Reporter: Roześmiejmy nieco tę ponurość. Imprezy w ZOK-u. Zalkoholem?**

ALUŚ: No, tak, tak, tak. Też, bywało. W zakładzie pracy, jak są imienniny, to oni o trzynastej, albo o dwunastej, już zbierają się i ustawiają stoły. Ciasto. Jakies wino czy tam - wódka. Na przykład byłem tam

ostatnio. Ktoś miał właśnie imienniny i oni już pili (...) M. mi mówi, że tam już balanga. A ja mówię, że ich zaraz pod..... Że tam się alkohol pije w godzinach pracy. Dziewczyna do mnie: przestań, przestań. Przestałem.

**Reporter: Jak ty odbierasz to, że w ZOK-u siedzi tyle osób i, no, nie nie robią, a w piwnicy piją sobie całymi dniami herbatę. A na drugim, też kulturalnym po zloceniecku brzegu, biblioteka z możliwością zatrudniania, by tylko emeryturka. Nie dość, że dyrektor, to jeszcze wicedyrektor. Kurczę... pyszności samorządowo - zlocenieckie.**

ALUŚ: I sekretarki. I wszyscy się boją. I nikt nic nie mówi, bo tak wszystkim jest wygodnie. Gonią do emerytury. Jak ja bym to dobrze rozegrał, to ja bym był za przeproszeniem taka k...

**Reporter: Przypuszczam, w ZOK-u nie ma nikogo, kto byłby za tobą?**

ALUŚ: Nikogo. Mało tego. Tam za nikim nie będzie osoby. Bo tam wszyscy siedzą cicho. Mnie wykańczano tak, że polecano mi, bym wózkem przez całe miasto woził sprzęt nagłośnieniowy. Bo trzeba oszczędzać benzynę.

**Reporter: Dajmy na koniec tej części rozmowy coś szczególnego dla czytelników. Oto sekretarka w ZOK-u zostaje w firmie wicedyrektor. Jak to widział akustyk? Nie było to nawet jakby obraźliwe dla ludzi?**

ALUŚ: Jak ja pamiętam, to jest osoba, która była na każde zawołanie dla pani dyrektora. Jak trzeba było przynieść czajnik elektryczny, to już. Żelazko ja przyniosę. O wykształceniu nie wiem nic. Tak to jest. Ci, którzy są na posyłki w pracy zostają. (...) Ja mam pomysły. Mnie się nie da oszukać. A oni chcieli mnie oszukiwać. Oni sami siebie oszukują. I im jest tak dobrze. Nikomu tam nie chce się pracować. A jak jest coś do zrobienia, to zaraz idzie propaganda, że jest taki z..... A ja się tylko śmiałem, bo oni chyba jeszcze nigdy ciężko nie pracowali. Na tym to polega. Z takimi ludźmi nigdy niczego się nie zrobi. Jak ktoś zabiera się za bycie akustykiem, to musi wiedzieć bardzo dużo. Przynajmniej o muzyce. Ja właśnie jestem muzykiem.

Dokończenie za tydzień.  
Rozmawiał: (n)

## OFERTY PRACY



Na dzień 24.01.2012 r.

**Referent ds. handlowych** - wymagania: wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, Doświadczenie na podobnym stanowisku, komunikatywność. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Kucharz** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, doświadczenie zawodowe na stanowisku kucharz minimum 1 rok. Kontakt: Restauracja "Na Wyspie" Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

**Kelner** - wymagania: wykształcenie średnie, doświadczenie zawodowe na stanowisku kelner mile widziane, mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego w stopniu komunikatywnym. Kontakt: Restauracja "Na Wyspie" Adam Dobrowolski, 78-500 Drawsko Pom., ul. Kupiecka 13, tel. 663 400 500

**Operator forwardera (timberjack, palmet)** - wymagania: Bardzo dobra umiejętność obsługi sprzętu leśnego, doświadczenie w obsłudze sprzętu leśnego. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Operator wózka widłowego** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie, uprawnienia do prowadzenia wózka widłowego, doświadczenie zawodowe. Kontakt: P.P.U.H. W.G. Fabich, 78-500 Drawsko Pom. ul. Starogrodzka 33, tel. 94/36 345 31.

**Mechanik samochodów osobowych** - wymagania: wykształcenie zasadnicze zawodowe, mile widziane prawo jazdy kat. C, psychotesty, inne kursy dot. motoryzacji; umiejętność planowania, organizowania czynności do wykonywania, praca presją czasu, praca w trudnych warunkach - np. naprawy na dworze; wymagane doświadczenie zawodowe - praktyka lub staż w zakładzie pracy. Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej M. Pawluk, Drawsko Pom., ul. Łąkowa 6, tel. 94/36 321 32.

**Ślusarz** - Wymagania: mile widziane średnie, dyplom czeladnika/mistrza; mile widziane uprawnienia spawalnicze, kursy BHP, inne związane z metalurgią lub ślusarstwem; koniecznie musi posiadać umiejętność posługiwania się urządzeniami pomiarowymi, trasowanie (rozprasowywanie), powinien umieć posługiwać się urządzeniami pomiarowymi: mikromierz, macki (pomiar pośredni); mile widziane doświadczenie zawodowe. Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej M. Pawluk, Drawsko Pom., ul. Łąkowa 6, tel. 94/36 321 32.

**Kierownik produkcji** - wymagania: wykształcenie średnie zawodowe, długoletni staż pracy w zakładzie o zbliżonym profilu, umiejętność zarządzania zespołem pracowników, kreatywność oraz zdolności organizacyjne. Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzchow Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

**Informatyk-operator CNC** - wymagania: wykształcenie średni ogólnokształcące, doświadczenie na podobnym stanowisku lub na stanowisku informatyka wskazana znajomość j. obcego (angielski, niemiecki). Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzchow Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

**Przedstawiciel handlowy** - wymagania: wykształcenie średnie ogólnokształcące, znajomość języka niemieckiego, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera, dyspozycyjność, mile widziana znajomość innych języków obcych. Kontakt: HBI STAIRS POLAND Paweł Czerwonka, 78-530 Wierzchow Pom., Żabin 50B, tel.: 943633240, email: info@polskieschody.pl

## Środa, 29 lutego, w auli ZOK

# Sprawozdawcze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

(ZŁOCIENIEC). Tutejszy oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów informuje swoich członków o terminie zebrania sprawozdawczego.

Zebranie zaplanowano na

dwudziesty dziewiąty lutego, to środa, w auli Zlocenieckiego Ośrodka Kultury przy ulicy Wolności 6. Początek godzina 11.00. Członków Związku serdecznie zapraszamy. (em)

Świerk ze Świerczyny się zerwał, ale tylko na jednego seta

## Przerwana dobra passa zespołu TKKF

**(ZŁOCIENIEC).** Za nami kolejne spotkania w ramach Złocienieckiej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn.

W pojedynku wtorkowym została przerwana dobra passa zespołu TKKF. Drużyna grała składem mieszczanym. Jedyną tego rodzaju. Tym razem seria zwycięstw TKKF została przerwana za przyczyną Lotnika Mirosławiec. To spora niespodzianka, bo mirosławiecczanie w ostatnich grach tracili punkt po punkcie. Tym razem goście przystąpili do meczu niezwykle skoncentrowani i wygrali aż 3:0.

Kolejne spotkanie - pojedynek zespołów zajmujących skrajne pozycje w tabeli. Ogniwo Złocieniec kontra Świerk Świerczyna. Pierwsze dwa sety zapowiadały duże emocje. Niespodziewanie siatkarze ze Świerczyny, grając bardzo dobrze, stawili niespodziewany opór. Pierwszego seta na przewagi wygrało Ogniwo. 27:25. W drugim Świerk się zrewanżował. I na tyle tylko było stać gości ze Świerczyny. Ostatecznie Ogniwo wygrało po ewidentnych błędach gości 3:1.

**WYNIKI**

Lotnik Mirosławiec - TKKF Złocieniec 3:0 (25:21, 25:19, 25:23), Ogniwo Złocieniec - Świerk Świerczyna 3:1 (27:25, 22:25, 25:14, 25:18). (B)

Tylko przy ujemnej temperaturze powietrza

## Lodowisko w Złocieniu przez cały tydzień



**(ZŁOCIENIEC).** Przy ulicy Adama Mickiewicza w Złocieniu miej-

od 11.00 do 20.00. Na miejscu wypożyczalnia łyżew dzieciom i młodzieży. ani nie- yenne urze ms)

**Drawa II Drawsko Pomorskie - Olimp Złocieniec w Pucharze Polski jedenastego marca**

## Drawa I Drawsko Pomorskie w lutym Anno Domini 2012

**(DRAWSKO POMORSKIE).** Nie odbył się sparing na mrozie Drawy ze Spartą. Mimo wielokrotnych zapewnień, i to do ostatniej chwili, goście w Drawsku nie pojawili się. Drawa zagrała grę wewnętrzną. Mecz miał się odbyć trzeciego w piątek.

Drawa II tego samego dnia sparowała z Iną Insko. Jeden do trzech - w takich rozmiarach zwycięstwo Iny. Przed Drawą II pierwszy ważny mecz, to w Pucharze Polski z Olimpem Złocieniec. Dokładna nazwa i waga pojedynku - 1/8 Pucharu Polski edycji Koszalińskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Termin - niedziela, 11 marca o godzinie 13.00.

W sobotę czwartego lutego Drawa I grała test - mecz z Hutnikiem. Podzielona na dwa ugrupowania

piłkarskie drużyna przeciwko gościom wystąpiła podgrupą drugą. Wygrał Hutnik 2:0. W bramce - Kowalski. Dalej - Peple, Wawreńczuk - Kibitlewski, Juszcak, Jakubowski (za niego Drożdżewski), Tatarczuk - Derewońko, Kowalczyk, Batista, Gronowski.

Przypomnijmy, że generalnym celem Drawy piłkarską wiosną 2012 roku jest utrzymanie dla kibiców z Pojezierza Drawskiego trzeciej ligi. Gdyby ten szczytny zamiar się powiódł, byłby to olbrzymi wyłom w dotychczasowym tutejszym życiu nie tylko futbolowym, ale i kulturalnym. Jeszcze poprzednio Drawa I pokonała Lecha Czaplinek 4:1. Zapowiadają pod koniec lutego sparing z Olimpem w Drawsku Pomorskim. (om)

**Do obejrzenia mecz PTPS Piła przeciwko Gwardii Wrocław**

## Wyjazd z OSiR-em do Piły na pierwszą ligę siatkówki kobiet

**(ZŁOCIENIEC).** Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieniu organizuje jedenastego lutego w sobotę wyjazd do Piły na mecz piłki siatkowej kobiet. W siatkarskim pojedynku

zobaczymy PTPS Piła przeciwko Gwardii Wrocław. UWAGA: pierwszeństwo w zapisach na wyjazd mają dziewczęta trenujące siatkówkę w sekcji „ZAJĄCZEK”. (B)

**Miejscem rywalizacji ze Stowarzyszeniem Trzeciego Wieku hala sportowa przy Stefana Okrzei**

## Oddział Związku Emerytów zaprasza - turniej rekreacyjny

**(ZŁOCIENIEC).** Tutejszy oddział Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza członków do udziału w turnieju rekreacyjno-sportowym.

Zaplanowana jest rywalizacja ze Stowarzyszeniem Trzeciego Wieku. Turniej odbędzie się 25 lutego w hali sportowej przy ulicy Stefana Okrzei.

To Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych. W tym miesiącu ZER II planuje też turniej gier planszowych. W planie: warcaby, szachy. Już można zgłaszać się do tych zmagania. Jest aktualnie tworzona lista uczestników. Informacje w biurze oddziału Związku w wtorki i czwartki od 10.00 do 12.00. (em)

## Amatorska Liga Siatkówki Mężczyzn

# Lider pokonany - wygrane Stylera Karsibór

(ZŁOCIENIEC). Siedemnastego stycznia i drugiego lutego rozegrano kolejne mecze w Amatorskiej Lidze Piłki Siatkowej Mężczyzn.

We wtorek Styler Karsibór - wedle wielu faworyt boju, z łatwością pokonał drużynę Jednostki Wojskowej 1696 Budowo wynikiem 3:0. W czwartek rozegrano dwa pojedynki. Pierwszy - Ogniwo Złocieniec przeciwko Stylerowi Karsibór. To czołowe drużyny w tabeli. Mecz był zacięty. Grano o każdy punkt. Dwa sety rozstrzygały się w bojach na przewagi. Styler prowadził już 2:0. Złocienianie wygrali kolejnego seta. Gdy już wydawało się, że miejscowym uda się wyrównać na 2:2, to zawodnicy Stylera z Karsiboru zachowując w końcówce więcej zimnej krwi przechyliłi szalę zwycięstwa na swoją stronę.

Dzięki zdobytym punktom w tym

tygodniu zespół Stylera z Karsiboru awansował na drugie miejsce w tabeli.

W drugim czwartkowym spotkaniu kolejny mecz podczas dwóch dni rozegrał zespół wojskowych. Tym razem ze Świerkiem Świerczyna. Tylko pierwszy set był emocjonujący. Na przewagi wygrali wojskowi z Budowa. Mecze Świerka są bardzo podobne do siebie. Pierwszy set - to walka do upadłego. Po porażce tracą siły i animusz. Postępuje dekoncentracja. To najmniej w siatkarskich bojach doświadczona ekipa. Pocezemy, zobaczmy.

## WYNIKI

Styler Karsibór - JW. 1696 3:0 (25:18, 25:18, 25:18), Styler Karsibór - Ogniwo Złocieniec 3:1 (27:25, 25:18, 20:25, 26:24), JW. 1696 - Świerk Świerczyna 3:0 (26:24, 25:11, 25:14) (b)

## Popisy Zajączka (II)

## Początek zmagania w Metaltech - OSiR Złocieniec Lidze Dziewcząt

(ZŁOCIENIEC). Pod koniec stycznia jednocześnie w Złocieniu i Mirosławcu podczas ferii zimowych rozegrano dwa pierwsze mecze II edycji Metaltech - OSiR Złocieniec Ligi Siatkówki Dziewcząt. Pomysłodawcy ligi, to: firma Metaltech z Mirosławca, jednocześnie fundator nagród. Także OSiR Złocieniec i Gimnazjum z Kalisza Pomorskiego.

W lidze gra się w systemie mecz i rewanż. Mecze w kilku miejscowościach: Kalisz Pomorski, Mirosławiec, Świerczyna i Złocieniec.

W pierwszych pojedynkach

zmierzyły się młode zespoły Zajączka II Złocieniec i Lotnika Mirosławiec. W obu pojedynkach dominował zespół złocieniński.

Skład Zajączka II: Sandra Zaczekowska, Klaudia Mazur, Ewa Kozłowska, Dagmara Dawszewska, Anna Grabowska, Wiktoria Senkowska. W rewanżu zagrała także Kasia Jakim.

## WYNIKI

Zajączek II Złocieniec - Lotnik Mirosławiec 3:0 (25:16, 25:22, 25:18), Lotnik Mirosławiec - Zajączek II Złocieniec 0:3 (17:25, 15:25, 21:25). (B)

## Wojewódzka Liga Kadetów

# Drawski Olimpijczyk pokonuje Powiat Kołobrzeg

(DRAWSKO POM.)

Siatkarze UKS

"Olimpijczyk" w

Drawsku Pomorskim

zwyciężyli w ramach

rozgrywek

Wojewódzkiej Ligi

Kadetów OPP Powiat

Kołobrzeg 3:1 (25:19)

(25:21) (19:25) (25:18).

Dwa pierwsze sety wyglądały bardzo podobnie. Pewna i mocna zagrywka oraz spokojna i dobra gra w pozostałych elementach siatkarskich przyniosła od początku dużą przewagę drawskich siatkarzy i pro-

wadzenie w meczu 2:0. W trzecim secie uśpieni dużą przewagą słabo skoncentrowani drawszczanie popełniali dużo własnych niewymuszonych błędów i od początku około sześciopunktowe prowadzenie siatkarzy z Kołobrzegu, aż do samego końca i kadeci z Kołobrzegu przegrywają już tylko 1:2. Czwartą set wygrany wyraźnie przez olimpijczyków 25:18.

Skład UKS Olimpijczyk: Adam Bleszyński, Szymon Ćwikliński, Robert Jakubowski, Jakub Rzeszuto, Michał Sawka, Miłosz Szkudlarek, Mateusz Żołądkiewicz, Patryk Szadziejewicz, Michał Krymowski, Bartosz Bochnia, Arkadiusz Łuczak. Drużynę prowadzi Piotr Łuczak. (o)

Jeszcze raz mężczyzna paniom okazał się przydatny

## Sportsmenki pobłądziły w lesie

(ZŁOCIENIEC). W ostatni czwartek stycznia Ośrodek Sportu i Rekreacji ze Złocienca zorganizował uczestniczkom zajęć sportowych odbywających się codziennie w hali sportowej pieszą wycieczkę. Pogoda wyprawie sprzyjała.

Lekki mróz, bezwietrznie. Wędrowano ze Złocienca w kierunku jeziora Siecino na wyspę Ostrów. Miało powędrować trasą rowerową, ale w końcu przespacerowano się ścieżkami leśnymi.

Jak to bywa zazwyczaj, skróty okazały się dłuższą drogą. A do tego

przewodniczki pobłądziły. Pierwszy raz wykonywały takie zadanie. Na właściwą ścieżkę grupę wyprowadził jedyny mężczyzna w tej eskapadzie. Rozpalono z trudem ogień. Płomienie wzbudziły wreszcie prawdziwą radość w grupie. W ruch poszły... scyzoryki i kiełbaski na kije. A w termosach czekała gorąca herbata.

Siedząc przy ognisku dziewczęta rozmawiały na różne wspólne tematy. Niektóre pograły w piłkę. Po odpoczynku wracano do Złocienca. Obyło się już bez większych przygod. (B)

## Bez niespodzianek

## Mecze rewanżowe Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn

(ZŁOCIENIEC). Jeszcze w styczniu w hali OSiR przy Czaplinceckiej rozegrano pierwsze mecze rewanżowe w Złocienińskiej Lidze Piłki Siatkowej Mężczyzn.

To były derby miasta. Kolejne zwycięstwo odniósł TKKF drugi raz pokonując wojskowych z Budowa (JW 1696) 3:0. Tym sposobem mieliśmy nowego wicelidera.

Kolejny mecz: Ogniwo przeciwko tym samym wojskowym. Było 2:0 dla Ogniwa. Wojskowi doskoczyli na 2:1. I na tyle było ich stać. Ogniwo wygrało 3:1.

## WYNIKI

TKKF Złocieniec - JW. 1696 Złocieniec Budowa 3:0 (26:24, 25:23, 25:22), Ogniwo Złocieniec - JW. 1696 Złocieniec Budowa 3:1 (25:22, 25:21, 18:25, 25:22). (B)

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Mam do wynajęcia mieszkanie w Łobzie. Tel: 880085176

Wynajmę kawalerkę 30 mkw. w bloku w centrum Węgorzyna. Tel. 667 989 760

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Powierzchnia 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje, plus piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena 125 tys. zł. Tel. 663 248 859

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

### Powiat gryficki

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach. Tel. 608 168 430

Sprzedam pilnie mieszkanie 2 pokojowe w Gryficach. Tel. 608 168 430

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

## MOTORYZACJA

### Powiat łobeski

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, stan bardzo dobry. Tel. 504 042 532

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

### Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Oddam w dzierżawę lokal, przeznaczony na działalność gospodarczą, w Łobzie, pow. 100 mkw. Tel. 882 283 333

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Domy na wsi [www.atut-dom.pl](http://www.atut-dom.pl) Tel. 600 265 547

Działki budowlane:  
- Łobez  
- Zajeziere  
- Tucze nad j. Woświn  
Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

## PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

### Powiat łobeski

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

## INNE

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.**

### Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacławska 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

## Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855  
500 702 884

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**DOMY NA SPRZEDAŻ**

|   |                           |
|---|---------------------------|
| Belczna 2 pokoje, pow. 92 m <sup>2</sup> , działka 213 m <sup>2</sup>                             | CENA 185.000 zł           |
| Łobez 3 pokoje, pow. 64,6 m <sup>2</sup> , działka 267 m <sup>2</sup>                             | CENA 200.000 zł           |
| Łobez stan surowy otwarty, pow. 400 m <sup>2</sup> , działka 754 m <sup>2</sup>                   | CENA 299.000 zł           |
| Resko 4 pokoje, pow. 70 m <sup>2</sup> , działka 1077 m <sup>2</sup>                              | CENA 188.000 zł           |
| Łobez 7 pokoi, pow. 220 m <sup>2</sup> , działka 1140 m <sup>2</sup>                              | CENA 650.000 zł           |
| Łobez - 6 pokoi, pow. 107 m <sup>2</sup> , działka 370 m <sup>2</sup>                             | CENA 275.000 zł           |
| Łobez 5 pokoi, pow. 200 m <sup>2</sup> , działka 332 m <sup>2</sup>                               | CENA 450.000 zł           |
| Łobez 4 pokoje, pow. 93 m <sup>2</sup> , działka 560 m <sup>2</sup>                               | CENA 329.000 zł           |
| Łobez piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 m <sup>2</sup>   | NOWA CENA CENA 164.000 zł |
| Łobez 5 pokoi, pow. 96 m <sup>2</sup> , działka 554 m <sup>2</sup>                                | CENA 355000 zł            |
| Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 70 m <sup>2</sup> , działka 1 ha                                   | CENA 185.000 zł           |
| Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 80 m <sup>2</sup> , działka 1495 m <sup>2</sup>                    | CENA 70.000 zł            |
| Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 42 m <sup>2</sup> , działka 2788 m <sup>2</sup>                    | CENA 50.000 zł            |
| Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 32,31 m <sup>2</sup> , strych do adaptacji                         | CENA 75.000 zł            |
| Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 160 m <sup>2</sup> , działka 7000 m <sup>2</sup>                   | CENA 148.000 zł           |
| Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 97,04 m <sup>2</sup> , działka 1998 m <sup>2</sup>                 | CENA 150.000 zł           |
| Świdwin 6 pokoi, pow. 270 m <sup>2</sup> , działka 758 m <sup>2</sup>                             | CENA 650.000 zł           |
| Świdwin (okolica) stan surowy otwarty, pow. 128 m <sup>2</sup> , pow. działki 1500 m <sup>2</sup> | CENA 155.000 zł           |
| Węgorzyno 3 pokoje, pow. 90 m <sup>2</sup> , działka 1142 m <sup>2</sup>                          | CENA 330.000 zł           |
| Węgorzyno (okolica) 5 pokoi, pow. 241 m <sup>2</sup> , działka 1035 m <sup>2</sup>                | CENA 300.000 zł           |
| Resko bliźniak o pow. 209 m <sup>2</sup> , działka 576 m <sup>2</sup> , garaż 23 m <sup>2</sup>   | CENA 320.000 zł           |
| Resko (okolica) stan surowy otwarty, dwurodzinny, pow. 256,90                                     | CENA 320.000 zł           |
| Resko (okolica) 4 pokoje, 180 m <sup>2</sup> , działka 5639 m <sup>2</sup>                        | CENA 299.000 zł           |
| Resko (okolica) 4 pokoje, pow. 100 m <sup>2</sup> , działka 2300 m <sup>2</sup>                   | CENA 154.500 zł           |
| Resko (okolica) 5 pokoi, 150 m <sup>2</sup> , działka 560 m <sup>2</sup>                          | CENA 285.000 zł           |
| Drawsko Pomorskie 5 pokoi, pow. 200 m <sup>2</sup> , działka 451 m <sup>2</sup>                   | CENA 249.000 zł           |

BEZPŁATNA POMOC W UŻYCIU KREDYTU

Biuro reklamy tygodnika  
tel. 512 138 349

Dając ogłoszenie  
do Tygodnika Pojezierza Drawskiego  
ukaże się ono w tej samej cenie także  
w trzech innych gazetach:  
Tygodniku Łobeskim  
Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.  
Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7  
(obok biura PSS Społem)  
tel. 500-075-383; e-mail: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

## Zaproszenie

# Koncert orkiestry wojskowej

(DRAWSKO POM.) Burmistrz Drawska Pomorskiego Zbigniew Ptaak oraz Komendant Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych płk Marek Gmurski serdecznie zapraszają na koncert orkiestry i solistów Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

Koncert odbędzie się w sali widowiskowej ośrodka kultury, dnia 12 lutego 2012 r., o godz. 17.00.

Występ zespołu będzie podziękowaniem dla mieszkańców Drawska Pomorskiego za zaangażowanie w organizację uroczystości nadania sztandaru dla Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych, która odbyła się w sierpniu 2011 r. Wstęp wolny. (UM)

## Czterech radnych powiatu ze Złocieńca i żadnej odpowiedzi w istotnej sprawie

## Ulica Kosynierów, na razie tylko w korespondencji

(ZŁOCIENIEC). Niedawno opisaliśmy kłopoty mieszkańców Budowa z ulicą Kosynierów. Tym razem informujemy, że w tej sprawie radny Tadeusz Koźma skierował zapytanie do rady powiatu w Drawsku Pomorskim, prosząc o dokonanie przeglądu traktu, na który gwarancja powykonawcza minęła w czerwcu ubiegłego roku.

Jednocześnie radny jeszcze raz poprosił powiat o pisemną odpowiedź na wnioski zgłaszane przez niego do budżetu powiatu z odpowiednim wyprzedzeniem, na które do tej pory odpowiedź nie nadeszła. Okazuje się, radni powiatowi ze Złocieńca do tej pory nie pokwapili się by Tadeuszowi Koźmie przyjść z pomocą. Owi radni ze Złocieńca to: (1) Wojciech Chmiel (2) Zbigniew Czarnota (3) Krzysztof Zacharzewski (4) Zofia Uryn. A do niedawna jeszcze wicestarostą powiatu był też człowiek ze Złocieńca, Andrzej Krauze. Kogo (czego jeszcze trzeba?) - rezolutniejszego wyborcy? To towar na naszym terytorium jak wszędzie widać nieosiągalny. (N)

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENIEŃCU PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

### Pierwsza niedziela miesiąca

Piąty lutego to pierwsza niedziela miesiąca. Zaprosiliśmy członków Żywego Różańca na Mszę świętą o godzinie 16.30. Intencja dla Żywego Różańca na luty: *Za chorych i cierpiących*

### Ogrzewanie naszej świątyni

W minioną niedzielę (piąty lutego) przed kościołem odbywała się zbiórka datków na ogrzewanie naszej świątyni. Składamy serdeczne Bóg zapłać.

### Spotkanie Czwartkowe – „Leonardo da Vinci...”

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe (dziewiąty lutego) na

godzinę 18.30 do sali parafialnej. Temat: *Sen o lataniu – Leonardo da Vinci i jego dzieła*. Wykład Jadwigi Kur.

### Sobota jedenasty lutego – Światowy Dzień Chorych

W sobotę jedenasty lutego we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes obchodzimy Światowy dzień Chorych. Zapraszamy wszystkich chorych na Mszę świętą o godzinie 9.30, podczas której udzielimy sakramentu namaszczenia chorych.

### Spotkania ministrantów i Złotych Nutek - sobota jedenasty lutego

W sobotę jedenastego lutego spotkanie ministrantów o godzinie

10.00 grupa młodsza, o godzinie 10.30 grupa starsza. Na godzinie 12.00 zapraszamy scholę Złote Nutki.

### Sakrament bierzmowania dorosłych

Informujemy parafian o możliwości przygotowania się do przyjęcia sakramentu bierzmowania osób dorosłych. Zapisy w tym tygodniu w biurze parafialnym.

### Michał Bajor - recital w Złocieńcu

Złocieniecki Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza na recital Michała Bajora „*Od Piaf do Garou*”. Jedenasty lutego godzina 18.00. Kino MEWA przy ulicy Połczyńskiej 6. Rezerwacja biletów w Złocienieckim Ośrodku Kultury.

## PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

### Przed Pierwszą Komunią świętą

W niedzielę piątego grudnia odbyło się podczas Mszy świętej o godzinie 11.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej. Było to spotkanie też z rodzicami.

### Tydzień

W tym tygodniu w liturgii Kościoła obchodzimy: (1) w poniedziałek (szósty lutego) – wspomnienie świętego Pawła Miki i Towarzyszy (2) w piątek (dziewiąty lutego) – wspomnienie świętej Scholastyki (3) w sobotę (dziesiąty lutego) – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Tego dnia przypada Dzień Chorego. Podczas Mszy świętej o godzinie 9.00 zostanie udzielony sakrament namaszczenia

chorych.

### Spotkanie CARITAS Parafii

W środę ósmego lutego spotkanie CARITAS Parafii wszystkich, którzy chcą zaangażować się w naszej parafii w działalność charytatywną.

### O trzeźwość Narodu

Dziewiętnasty lutego to niedziela. Od tego dnia rozpoczniemy *Tygodniowe Modlitwy o Trzeźwość Narodu*. Potrwają do soboty dwudziestego piątego lutego. Sentencja – *Miłość jest trzeźwa*.

### Leonardo da Vinci – Spotkanie Czwartkowe

Akcja Katolicka zaprasza na „Spotkanie Czwartkowe”. Dziewiąty lutego, godzina 18.30. Sala parafialna przy Bohaterów Warszawy 25. „*Sen o lataniu*” – *Leonardo da Vinci i jego dzieła*. Wykład wygłosi i spotkanie poprowadzi Jadwiga Kur.

### Na budowę naszego kościoła

Taca z niedzieli dwunastego lutego będzie przeznaczona na budowę naszej świątyni.

### Podziękowania

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i za składane ofiary na rzecz budowy świątyni. (PKOBPO/ZŁOCIENIEC nr konta 70 102028470000110200083842. Darowizna na budowę kościoła).

## Zapraszamy do redakcji w Złocieńcu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty w godz. 11.00 - 13.00

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532

e-mail: tpd1@o2.pl

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)

Złocieniec, ul. Piłsudskiego 6  
tel./fax 94 36 71 139  
www.zok.zlocieniec.pl

**KINO MEWA**  
zaprasza na film

ZŁOCIENIEC  
Ogólnopolski Konkurs Historyczny

REPERTUAR

10.02.2012 r. i 12.02.2012 r.

godz. 17.00

godz. 19.30

*Winx.*  
MAGICZNA PRZYGODA

SHERLOCK HOLMES:  
Gra cieni

produkcja: Włochy czas trwania: 87 minut  
gatunek: Animacja, dozwolone od lat: b/o

produkcja: USA czas trwania: 128 minut  
gatunek: komedia, kryminal, przygodowy dozwolone od lat: 15

17.02.2012 r. - 19.02.2012 r.

godz. 17.00

godz. 19.30

**MUPPETY**

**DZIENNIK ZAKRAPIANY  
RUMEM**

produkcja: USA czas trwania: 80 minut  
gatunek: komedia, animacja, przygodowy dozwolone od lat: b/o

produkcja: Polska czas trwania: 93 minuty  
gatunek: Komedia dozwolone od lat: 15

24.02.2012 r. godz. 17.00 godz. 19.30

25.02.2012 r. godz. 17.00 godz. 19.30

produkcja: Australia czas trwania: 105 minut  
gatunek: animacja, familijny dozwolone od lat: b/o

**SZTOS 2**

**CENY BILETÓW:** 14 zł bilet normalny  
12 zł bilet ulgowy (dzieci, młodzież szkolna, studenci do 24 roku życia, emeryci, renciści)\*  
12 zł bilet rodzinny / osoba (tylko na filmy b/o)  
10 zł bilet grupowy (od 10 osób) \*za okazaniem ważnej legitymacji

## REPERTUAR - LUTY 2012

|   |          |
|---|----------|
| 10.02.2012 - 17.00 - WINX. MAGICZNA PRZYGODA    | Animacja |
| 10.02.2012 - 19.30 - SHERLOCK HOLMES: Gra cieni | Kryminal |
| 10.02.2012 - 17.00 - WINX. MAGICZNA PRZYGODA    | Animacja |
| 12.02.2012 - 19.30 - SHERLOCK HOLMES: Gra cieni | Kryminal |
| 17.02.2012 - 17.00 - MUPPETY                    | Komedia  |
| 17.02.2012 - 19.30 - DZIENNIK ZAKRAPIANY RUMEM  | Dramat   |
| 18.02.2012 - 17.00 - MUPPETY                    | Komedia  |
| 18.02.2012 - 19.30 - DZIENNIK ZAKRAPIANY RUMEM  | Dramat   |
| 19.02.2012 - 17.00 - MUPPETY                    | Komedia  |
| 19.02.2012 - 19.30 - DZIENNIK ZAKRAPIANY RUMEM  | Dramat   |
| 24.02.2012 - 17.00 - SZTOS 2                    | Komedia  |
| 24.02.2012 - 19.30 - SZTOS 2                    | Komedia  |
| 25.02.2012 - 17.00 - SZTOS 2                    | Komedia  |
| 25.02.2012 - 19.30 - SZTOS 2                    | Komedia  |

Ceny biletów: 14 zł - bilet normalny, 12 zł - bilet ulgowy (Bilet ulgowy przysługuje dzieciom do lat 6, dzieciom i młodzieży szkolnej do ukończenia szkoły średniej za okazaniem ważnej legitymacji uczniowskiej, studentom za okazaniem ważnej legitymacji studenckiej oraz emerytom i rencistom za okazaniem ważnej legitymacji emeryta - rencisty.), 10 zł - bilet grupowy (min 10 osób)  
REZERWACJA BILETÓW OD GODZ. 16:00 do 20:00  
TEL. 094 36 71 455, TEL. KOM. 609 134 222  
ODBIÓR REZERWACJI NAJPOŃNIEJ 30 MINUT PRZED SEANSEM

### Zapraszamy do redakcji w Złocińcu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty w godz. 11.00 - 13.00

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532 e-mail: tpd1@o2.pl

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: www.tpd.xwp.pl

## Ogólnopolski Konkurs Historyczny

# Hubert Zacharzewski błyśnie w województwie

(DRAWSKOPOM.) Hubert Zacharzewski z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pomorskim zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864

powstania styczniowego.

Etap regionalny konkursu odbył się 5 stycznia 2012 roku w Szkole Podstawowej nr 10 w Koszalinie. Oprócz Huberta w konkursie uczestniczyła jeszcze dwójka uczniów z ZSP nr 1 - Aleksandra Waszczuk i Michał Sawka.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

. Od konfederacji barskiej do

(o)

## Zaproszenie na XVI Festiwal Piosenki Religijnej

# Dom swój zbuduję na skale

(ŚWIDWIN). Klub 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego oraz Parafia Wojskowa w Świdwinie z wielką przyjemnością zapraszają wszystkich lubiących śpiewać do udziału w XVI Festiwalu Piosenki Religijnej w Świdwinie. Termin - sobota, 3 marca, od godziny 9.00.

Jak każdego roku nie zabraknie dla Was wielu atrakcji. Ponadto każdy uczestnik otrzyma dyplom uczestnictwa. Najlepsi wykonawcy nagrody. Także zaproszenie do udziału w Finale Festiwalu Pieśni Religijnej Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Ten Festiwal odbędzie się na przełomie maja i czerwca w Koszalinie.

Patronat honorowy nad naszą imprezą objął Biskup Polowy Wojska Polskiego dr Józef Guzek.

Kontakt: Klub 1. SLT, ulica J. Gagarina 6, 78-301 Świdwin. T. (0-94) 38 229 30, 38 229 32 (instruktor). Fax., na który należy przesłać wypełnioną kartę: (0 94) 38 229 30, e-mail: klub1slt@wp.pl (om)

**USŁUGI  
POGRZEBOWE**  
*"Hades"*

**Stefan Korczyk**  
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**  
**Tel. kom. 602 47 92 96**  
**tel. 94 363 58 95**  
**78-500 Drawsko Pom.,**  
**Ul. Piłsudskiego 21**  
**CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"**